ANO III - EDIÇÃO 402 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2023 107

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: E9D6EADC503B4

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 0 1.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO

l@J http://www.caxingo.pi.leg.br

PORTARIA N º . 004/2023

EXONERA CARGO EM COMISSÃO DA CÃMARA
MUNICIPAL DE CAXINGÓ-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDêNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Caxingó(PI) , Vereador CARLOS EDUARDO
MACHADO DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 11il. F ica EXONERADA a Sra. MARIA DOS REMÉDIOS CARVALHO
CASTRO, portadora do RG : 4 .236.290 SSP -PI, inscrita no C PF: 288.228.623-68, do cargo
em comissão de Che fe de Almoxari fado da Câmara Municipal de Cax ingó, Estado do
P iauí.

Art. 29. E sta Portaria entrará em v igor na data de sua publicação.

Art. 3 1:1 _ Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caxingó(PI), 19 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Informo que este ato foi publicado no dia 19 de Janeiro de 2.023, no mural da sede da Câmara
Municipal de Caxingó, conforme está previsto no Art. 94 da Lei Orgânica Municipal.

h,x<b ~2 h, .-:ak- L-----
CARLos EDUARDO MACHADO DE SOUSA

Presid en te d■ CAmar■ Munldp■I

CPF: OOS.033.323-21

. ID: E222DB4180734
CAMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
ESTADO DO PI AUÍ

CNPJ: 07.450.711/0001-07

Praça Francisco Be lo, 5/N, Centro, 64620-000, Dom Expedito Lopes/PI
SITE OFIC IAL: w,,vw.d o mexpeditolopes.pi.lcg.br

PORTARIA N º 005/2023

DOM EXPEDITO LOPES/PI, 18 DE JANEIRO DE 2023

NOMEAÇÃO EM CARGO EM COMISSÃO
NOS TERMOS DO INCISO II DO ARTIGO 37
DACF/88

A CÂMARA MU)'IIClPAL DE DOM EXPEDITO LOPES/PI, neste a to p e la
PRESIDENTE da Mesa Dire to ra, biênio 23-24, nos usos de s uas a tribuições previs tas n a
Constituição Federal d e 1988, bem com Constituição do Estado do Piauí, Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno desta casa,

CONSIDERANDO o teor d o dis posto no artigo 6º e 7' da Lei Municipal nº
01/2023, da Câmara Municipa l d e Dom Exped ito Lopes/PI;

CONSIDERANDO o disposto n o inciso lf do artigo 37 da CF/88, o nde as
n o m eações p a ra cargos em crnnissão são de livre n o m eação e exoneração;

R ESOLVE:

Art. 1 ° NOMEAR a Sra. ROSEANNY FERREIRA BELO, sob CPF 026.575.453-
43, sob OA B/PI n º 21.913 ao cargo de PROCURADORA GERAL d a Câmara Municipal de
Dom Exp edito Lopes/PC.

Art. 2 ° Esta portaria entra em vigor na data da s ua publicação, revogando todas
as disposições e m contrário.

Gabine te da Presidência da Câmara Municipa l d e Dom Expedi to Lopes/PI, 18
de janeiro d e 2023.

~ ~ ~ eh Cb..=
MARIA RENA TA ALVES DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Dom Expedito Lopes/PI

Praça Francisco Belo, S/N , Bairro: Centro- CEP: 64620·000- Dom Expedito Lopes-PI
E•mail: camara@domexpeditolopes.pi.leg .br

Pàg. 1 de 1

. ID: 62EA61A4E4314
CAMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
ESTADO DO PIAUf
CNPJ : 07.450.711/ 0001-07

Praça Francisco Belo, 5/N, Centro, 64620-000, Dom Exp edito Lopes/PI
SITE OFIC IA L: www.domcxpcd ito lopcs.pi. lcg.br

PORTARIA N º 006/2023

- '

DOM EXPEDITO LOPES/PI, 18 DE JANEIRO DE 2023

NOMEAÇÃO EM CARGO EM COMISSÃO
NOS TERMOS DO INCISO 11 DO ARTIGO 37
DACF/88

ACAMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES/PI, neste ato pela
PRESIDENTE d a M esa Diretora, biênio 23-24, n os usos d e s uas atribuições previstas n a
Constituição Federal d e 1988, bem com Constituição d o Estad o d o Piauí, Lei Orgânica
Municipal e Regi.menta Intern o d~sta casa,

CONSIDERANDO O teor do dis posto no artigo 6° e?' da Lei Municipal n º
01 /2023, da Câmara Munk ipa l d e Dom Expedito Lopes/PI;

CONSIDERANDO o disposto no inciso ll do artigo 37 d a CF/88, o nde as
nomeações p a ra cargos e m comissão são d e livre nomeação e exon eração;

RESOLVE:

Art.1 ° NOMEAR a Sra. NICHOLYH MATSHO OLIVEIRA DO VALE, sob
CPF 047.133.223-26, ao cargo d e ASSESSORA DA PRESIDÍNCIA da Câ.m ara Municipa l
de Dom Expedito Lopes/PI.

Art. 2º Esta portaria e ntra e m vigor na data da s ua publicação, r e vogando todas
as disposições e m contrá rio.

Gabinete d a Presidência da Câm ara Municipal d e D o m Exp edito Lopes/PI, 18
d e janeiro de 2023.

~ ~ Wr= eh ~
MARIARENATAALVES DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Dom Expedito Lopes/PI

Praça Francisco Belo, S/N, Bairro: Centro - CEP: 64620-000 - Dom Expedito Lopes•PI
E-mail: camara@dpmexpeditol9pe5.pUeg.br

1D: 3921C7 9EFA5F4

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO - PI
CNPJ : 63.343.719/0001-45
RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, SN/ - CENTRO
CEP: 64495-000 - JARDIM DO MULATO - P

Pág . 1 de 1

PORTARIA 002/2023 Jard im do Mulato - PI. 04 de j aneiro de 2023 .

D lsp6e sobre licença d e Vereador e
convoc■çAo d e Veread o r (■)

Suplente.

O PRESID ENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES D E .JARDIM
DO MULATO - P J . no uso de suas atribuições legais. e cm conformidade com o Artigo 39. §
1 º da Lei Orgânica Municipal e Artigo 57 do Regimento Interno da Câmara Municipal deste
município. reso lve:

Art. 1 ° - Considerando a nomeação do Vereador E d ilson d a Silva Santos ao cargo de

Secretá.rio Municipal de Saúde. fica concedido licença automático ao mesmo. com

fundamento na Lei Orgânica Municipal, a partir de 03 de janeiro de 2023, con forme ato de

nomeação publicada no Diário Oficial dos Municípios, edição de nº IVDCCXXXII d o

dia 03 de Janeiro de 2023. pagina 78.

A rt. 2° - Considerando a vacância do Cargo de Vereador. em decorrência da licença

concedida com base no Artigo 39 da Lei Orgânica Municipal. e Artigo 57 do Regimento

Interno, fica convocada para assumir a l ª Suplente do Partido - Movimento Democrático

Brasileiro - M D B. Vereadora G r igoria Pereira da Silva costa. a contar de OS de janeiro de

2023.

Comunique-se.

P ublique-se

Registre-se

Gab in ete d a P r esid ência, 04 d e jan e iro d e 2023.

fkj Jil.Jtt:!k
Presidente